1

证券代码：600321            股票简称：正源股份            编号：2017-107

正源控股股份有限公司关于

转让控股子公司股权暨关联交易公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 正源控股股份有限公司（以下简称“公司”）拟向控股股东正源房地产开

发有限公司（以下简称“正源地产”）下属子公司大连正源物业服务有限公司（以

下简称“正源物业”）转让控股子公司成都升泰物业管理有限公司（以下简称“升

泰物业”）95%的股权。

● 转让价格：本次股权转让价格为 700万元。

● 本次关联交易有关事宜不需要提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

正源地产持有公司 23.70%的股份，为公司控股股东；正源地产持有正源物业

33.33%股份。因此，正源地产和正源物业均为公司关联方，根据上海证券交易所股

票上市规则，本次公司向正源物业转让升泰物业 95%股权的交易构成关联交易。

公司第九届董事会第十三次会议对上述事项进行了审议，关联董事何延龙先

生、富彦斌先生、张伟娟女士、薛雷先生回避了表决，5名非关联董事（包括独立

董事）一致同意本次关联交易。该项关联交易将为公司增加本年度净利润 170万元

左右，根据公司关联交易制度的相关规定，此项关联交易不需要提交公司股东大会

的审议，该交易不需要有关部门批准。

二、关联方基本情况

公司名称：大连正源物业服务有限公司

注册地址：辽宁省大连市沙河口区五一路福吉园 9号

法定代表人：马美华

 2

注册资本：1,500万元；

经营范围：物业服务、清洁服务；棋牌室、台球室、乒乓球室、健身房；房屋

出租；停车场服务（限大连市沙河口区五一路福吉园 9号）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

财务状况：截止 2016年 12月 31日，正源物业未经审计的总资产为 13,567.54

万元，净资产为 9,336.75万元，净利润为 488.37 万元。

三、关联交易标的基本情况

公司全称：成都升泰物业管理有限公司

公司类型：有限责任公司

公司注册地址：成都市青羊区陕西街195号

法定代表人：江金柯

注册资本：人民币500万元

成立日期：2001年6月15日

经营范围：物业管理、家政服务、园林绿化服务、房屋租赁、餐饮娱乐的管理

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要股东：公司持有成都升泰物业管理有限公司95%股权。

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“天健川审[2017]107号”《审

计报告》确认，截至2016年12月31日，升泰物业资产总额为1,517.86万元，负债总

额为957.11万元，净资产额为560.75万元，营业收入为487.24万元，净利润-29.75

万元。

四、关联交易的定价政策和价款的支付

1、定价政策

定价原则：经公司与正源物业协商，结合市场情况，确定本次转让升泰物业95%

股权的转让价格为700万元。

2、关联交易价款的支付

合同签订生效之日起十个工作日内一次性付清全款。

 3

五、交易目的和交易对上市公司的影响

本次关联交易的实施系因公司经营业务调整的需要，交易的实施将为公司增加

本年度净利润170万元左右，符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及其他

股东特别是中小股东利益的情形。

六、独立董事意见

（一）独立董事事前认可情况

根据有关规定，公司独立董事蔡洪滨、谢思敏、郭海兰对本次关联交易进行了

事前认真审议，同意将该议案提交公司第九届董事会第十三次会议审议。

（二）独立董事意见

1、本次交易定价方式公平公允，交易程序安排符合法律、行政法规、部门规

章及其他规范性文件的规定，公开透明；

2、本次交易经公司第九届董事会第十三次会议审议通过，关联董事回避了对

议案的表决，表决程序符合法律、行政法规、部门规章及其他规范性法律文件和公

司章程的规定；

3、本次交易的实施将为公司增加本年度净利润170万元左右，符合公司及全体

股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

七、备查文件

1、公司第九届董事会第十三次会议决议；

2、独立董事关于本次关联交易的事前认可意见；

3、独立董事关于本次关联交易的独立意见。

特此公告。

正源控股股份有限公司

董  事  会

                                                2017年12月1日

	OLE_LINK24
	OLE_LINK25